[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «27» июня 2017г.

№89-ГД

О внесении изменений

в решение Думы города Когалыма

от 25.02.2010 №476-ГД

В соответствии с частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.12.2015 №485-п «О системе управления проектной деятельностью в исполнительных органах государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», частью 7 статьи 27 Устава города Когалыма, решением Думы города Когалыма от 11.12.2007 №197-ГД «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городе Когалыме», в целях приведения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. В решение Думы города Когалыма от 25.02.2010 №476-ГД «Об утверждении Положения о Комитете финансов Администрации города Когалыма» (далее - решение) внести следующие изменения:
1.1. В пункте 2.7 раздела 2 приложения к решению слова «и сети Интернет» заменить словами «и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).».
1.2. В разделе 3 приложения к решению:

1.2.1. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики города.»;
1.2.2. в пункте 3.3 слова «прогноза социально-экономического развития города» заменить словами «прогноза социально-экономического развития города на среднесрочный период, прогноза социально-экономического развития города на долгосрочный период».»;
1.2.3. пункт 3.13 после абзаца тридцать четвертого дополнить абзацами тридцать пятым и тридцать шестым следующего содержания:
«- устанавливает порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета города;

- устанавливает порядок (положение) организации проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета города;»;
1.2.4. абзац тридцать пятый пункта 3.13 раздела 3 приложения к решению считать соответственно абзацем тридцать седьмым;
1.2.5. абзац четвертый пункта 3.16 после слов «(далее – Дума города)» дополнить словами «и Контрольно-счетную палату города Когалыма»;
1.2.6. пункт 3.16 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«- проводит мониторинг качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета города.»;
1.2.7.
дополнить пунктами 3.34-3.45 следующего содержания:

«3.34. Осуществляет контроль в сфере закупок в соответствии с частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

3.35. Осуществляет информационное взаимодействие с оператором Государственной информационной системы о государственных и муниципальных платежах.».
3.36. Организует работу по выявлению объектов недвижимого имущества, расположенных на территории муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городской округ город Когалым, признаваемых объектами налогообложения, находящихся в собственности физических лиц, в том числе имеющих статус индивидуальных предпринимателей, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость.
3.37. Участвует в реализации единой государственной политики и нормативного правового регулирования в сфере управления проектной деятельностью органов местного самоуправления муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городской округ город Когалым в пределах своей компетенции.
3.38. Участвует в инвестиционной и инновационной деятельности Администрации города Когалыма в пределах своей компетенции.

3.39. Разрабатывает и реализовывает мероприятия, направленные на развитие и формирование благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности, решение вопросов реализации инвестиционных проектов, в том числе с использованием механизмов концессионных соглашений и муниципально-частного партнёрства.

3.40. Участвует в разработке мероприятий по формированию промышленной политики в городе Когалыме в пределах своей компетенции.

3.41. Участвует в разработке документации по мобилизационной подготовке, делам гражданской обороны и предупреждению чрезвычайных ситуаций в пределах своей компетенции.

3.42. Осуществляет организационное обеспечение деятельности:

- комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет города Когалыма;

- комиссии по проведению конкурсного отбора в целях предоставления муниципальной гарантии;
- рабочей группы по обследованию зданий (строений, сооружений) и помещений для определения вида их фактического использования для целей налогообложения;
- Общественного совета при Администрации города Когалыма в сфере управления муниципальными финансами города Когалыма.

3.43. Осуществляет подготовку заключений на проекты муниципальных правовых актов, оказывающих влияние на доходы или расходы бюджета города Когалыма.
3.44. Ведет реестр источников доходов бюджета города.

3.45. Осуществляет проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности в городе Когалыме.».
1.2.8.
Пункты 3.34 и 3.35 считать соответственно пунктами 3.46 и 3.47.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Когалымский вестник».
	Председатель

	Глава

	Думы города Когалыма

	города Когалыма

	_____________ А.Ю.Говорищева

	_____________ Н.Н.Пальчиков